ctas dislributiones capellanis et ministris

divina officia in capella dicti palatii ce-

lebrantibvis praesentibus et interessenti-

bns dari solitas, libere et luta conscien-

tia lucrar! possint et debeant, etsimiliter,

ut redditus , vasa et ornamenta sacra el

instrumenta dictae capellae expendi et

consumi valeant in aliis ecclesiis, capel-

lis et monasteriis aut locis, ad quae idem

Theodosius dux, ut praefertur, divertet,

et in quibus iidem capellani et ministri

divina officia, presente vel absente eodem

Theodosio duce, si idem Theodosius dux

ita mandabit, celebrabunt.

I -i. Sicque per quoscumque iudices et

commissarios, quavis auctoritate fungen-

les, sublata eis el eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facultate

et auctoritate ubique iudicari et diffiniri

debere, necnon irritum et inane si secus

super bis a quoquam quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit alten-

tari.

§ 5. Non obslantibus quibusvis consti-

lutionibus et ordinationiinis apostolicis,

ac diclae capellae eiusdem Sancii Hie-

ronymi, iuramenlo confìrmatione aposto-

lica vel quavis fìrmilale alia roboralis,

statutis et consueludinibus, privilegiis

quoque, indnltis et lilleris apostolicis in

contrariarium forsan quomodolibet con-

cessis, approbatis et innovatis; quibus o-

mnibus, eorum lenores jiraesentibus prò

expressis habenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris, hac vice dumtaxat spe-

cialiler et expresse derogamus, caeteris-

que contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Marcurn, sub

aiuiulo Piscatoris, die xiii augusti mdxcii,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die t3 angusti 1592, poni. an. l.

XXIX.

IndnUnm Theodosio Bragantiae duci, ni

prò regimine smorum snbditorum opera

ecclesiasticorum itti possit '.

Dilecto filio nobili viro Theodosio

duci Bragantiae

Clemens Papa Vili.

Dilecte fili nobilis vir , salutem

et apostolicam benedictionem.

Exigit nobilitas generis et devotio tua,

quam ad nos et Sedem Apostolicam ge-

rere comprobaris, ut te specialibus favo-

ribus et gratiis prosequamur.

I 1 . Exponi siquidem nobis nuper fe-

cisti quod cum maiores fui, pari semper

nobilitate et religione praestantes, et apud

omnes eo nomine conspicui, prò feliciori

directione Status sui, et suaviori subdito-

rum gubernio, personarum ecclesiastica-

rum opera, Consilio et industria in qui-

buscumque negotiis seu officiis, citra ta-

men causas sanguinis, l'egimen et guber-

nium praediclum spectantibus, Romanis

Ponliticibus ita forsan annuentibus, sem-